
      COMUNE  DI  GAGLIOLE                           

PROVINCIA DI MACERATA  
 

                    Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437 

 

 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
SETTORE 

AFFARI GENERALI SEGRETERIA 
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE NUMERO N. 91 DEL 13-07-20    
 

N. REG. GEN. 138 
_____________________________________________________________________ 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO  INCARICO PER ATTIVAZIONE GESTIONE IN= 

  FORMATIZZATA  MENSA SCOLASTICA ALLA DITTA ICCS IN= 

  FORMATICA 

   

 



 
Il  Responsabile  del  servizio 

 

Premesso: 

 che con Delibera GM nr. 45 del 04.09.2019 sono state attribuite al Legale Rappresentante 

dell’Ente le funzioni di cui all’art. 107  del D.Lgs 267/2000; 

 

 che per rendere più agevole e semplice la fruizione ed il pagamento del servizio di refezione 

scolastica, si rende necessario provvedere all’attivazione del servizio informatizzato; 

 

 che vista l’urgenza, la tipologia e l’esiguità della fornitura è preferibile procedere attraverso 

affidamento diretto; 

 

 che già nell’Anno Scolastico 2019/2020 era stata attivata la gestione informatizzata del servizio 

di refezione scolastica, con un risultato soddisfacente relativamente allo snellimento delle 

procedure amministrative nonché ad un più puntuale controllo dei pagamenti; 

 

DATO ATTO che nel suddetto anno scolastico il servizio è stato fornito dalla ditta ICCS di Matelica 

(MC), garantendo la necessaria e costante presenza sul territorio, l’affidabilità e l’idoneità per le 

prestazioni di cui sopra; 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) D.L.50/2016 che stabilisce che per lavori, servizi e forniture inferiori  

ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio;  

 

Rilevato che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nella fattispecie, il fine che si intende 

perseguire con tale contratto è quello di provvedere alla informatizzazione per l’acquisto dei pasti della 

mensa scolastica per gli alunni della scuola primaria  e dell’infanzia di questo  Comune; 

 

Ritenuto di affidare la fornitura di cui all’oggetto a ditte specializzate nel settore abilitate ed operante in 

tale ambito e che l’importo massimo stimato dell’affidamento è pari e non superiore a €. 800,00 iva  

esclusa; 

 

Considerato che interpellata la summenzionata ditta si è impegnata a fornire il servizio anche per 

l’anno scolastico 2020/2021 ad un prezzo di euro 800,00 + IVA; 

 

Dato atto  che per l’affidamento relativo alla fornitura suddetta, trattandosi di affidamento inferiore ai 

40.000,00 euro, la Legge 296/2006, art.1, comma 450, come modificato dalla Legge di stabilità 2016 n. 

208/2015 permette la deroga agli obblighi di  approvvigionamento sul mercato elettronico previsti per 

le Pubbliche Amministrazioni, considerato l’esiguo importo della prestazione; 

 

Ritenuto che la suddetta proposta sia congrua nel rapporto qualità/prezzo poiché consente al Comune di 

ricevere dal Concessionario un servizio completo, riferito alla attività in oggetto, anche in 

considerazione del fatto che nel precedente anno scolastico ha fornito un servizio puntuale e 

soddisfacente; 
 

Considerato che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 

136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato 

presso l’AVCP ed è contraddistinto dal seguente CIG Z532DA3EDB; 

 

 

DETERMINA 



 

 

1) Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di affidare la gestione del servizio informatizzato della refezione scolastica per l’anno 

scolastico 2020/2021 alla ditta ICCS di Matelica (MC), con sede legale in via Tommaso de 

Luca 38, per un importo di € 976,00 IVA compresa (CIG Z532DA3EDB); 

 

3) Di impegnare a favore della ditta ICCS di Matelica (MC) la spesa complessiva di € 976,00 

annuali (IVA compresa), con imputazione al cap. 808 del  bilancio 2020;     

 

4) Di dare atto che il valore complessivo del suddetto servizio risulta inferiore al valore di € 

40.000,00 (IVA esclusa) individuato dall’art. 36 del D.lgs. 50/2016, per il quale è consentito 

l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio; 

 

5) Di dare atto che il compenso verrà liquidato con successivo provvedimento, dopo la fatturazione 

da parte della ditta; 

 

6) di dare atto che, relativamente al presente atto, non sussistono situazioni di conflitto di interesse 

ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n.62/2013; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si attesta la 
copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 
             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                      F.to   (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 17-07-20 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente determinazione viene 
trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
            F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 17-07-20 
_________________________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web  istituzionale di 
questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 17-07-20 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal 17-07-20 al 01-08-20 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì  
 

 
E’ copia conforme all’originale 

Il Responsabile del Servizio  
                 (Botticelli Sandro) 
 
Gagliole lì 13-07-20 


